[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 284/2023
Indica ao Poder Executivo Municipal a contratação de dentistas para atendimento nos E.S.F’s.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
Indica ao Poder Executivo Municipal a contratação de dentistas para atendimento nos E.S.F’s.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação em atenção ao forte apelo da comunidade Uruguaianense, qual relatou a esse gabinete a falta de Dentistas para atendimento nos E.S.F’s, em especial no E.S.F. 8 – Profilurb.
Assim, entende-se prudente, e viável a contratação dos respectivos profissionais a fim de proporcionar a continuação do serviço público pela unidade de saúde.
Por fim, requer seja apreciada com a máxima brevidade.
Uruguaiana – RS, 29 de novembro de 2023.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada PSB.